



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

COMTEC INTERNATIONAL A/S
VESTERHAVSGADE 153, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. marts 2024

Jan Bruun Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Comtec International A/S Vesterhavsgade 153 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 26 02 44 04 Stiftet: 20. april 2001 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Erik Hedeager, formand Jan Bruun Jørgensen Torben Mikkelsen
Direktion	Morten Espersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat.....	34.948.411	28.694.537	23.512.602
Resultat af primær drift.....	7.714.357	5.682.811	3.414.328
Finansielle poster, netto.....	-1.935.233	-781.345	474.094
Årets resultat.....	4.675.682	4.392.509	3.673.203
Balance			
Balancesum.....	72.931.853	64.003.152	49.372.142
Egenkapital.....	29.684.761	24.919.379	21.678.350
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-1.484.673	-6.941.155	-5.806.332
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-2.998.388	-308.489	-1.217.569
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	5.019.552	5.721.921	7.565.697
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-56.523	-196.939	-659.990
Nøgletal			
Soliditetsgrad.....	40,7	38,9	43,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad:} \quad \frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med arbejds- og profilbekædning, sikkerhedsfodtøj, værnemidler og sikkerhedsudstyr samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har udvidet sin kundeportefølje på både nuværende og nye markeder. Herunder også udviklet på eksisterende kunder via udvidelse af produkt- og serviceydelse samt haft stigende kundetilgang.

Virksomhedens økonomiske forhold har udviklet sig i positiv retning. Årets resultat udgør et overskud på 4.676 t.kr. og anses som tilfredsstillende

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er lidt over det forventede niveau i forhold til det udmeldte i årsrapporten for 2022.

Miljøforhold

Koncernen er miljømæssigt bevidst og arbejder kontinuerligt på at reducere den miljømæssige påvirkning af selskabets aktiviteter. Koncernen er ISO14001 Miljøcertificeret på alle lokationer.

Derudover er Comtec International A/S klimapartner hos Esbjerg Kommune. Her arbejdes der med virksomhedens Scope 1, 2 og 3 CO₂- emissioner.

Videnressourcer

Virksomheden har tilegnet sig betydelige vidensressourcer indenfor automatisering, integrationer, virksomhedens produkter samt services. Fremadrettet vil der også blive fokuseret på AI området.

Forventninger til fremtiden

Virksomheden forventes fortsat at udvikle sig positivt, herunder forventes det at virksomhedens investeringer i nyt domicil, automatiseringer samt robotanlæg vil medvirke positivt hertil.

Ledelsen forventer, at indtjeningen for 2024 er på niveau med 2023, således at der for 2024 forventes et resultat i niveauet 4-6 mio kr. før skat

Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har Branch Office i Taiwan samt datterselskaber i England og USA.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		34.948.411	28.694.537	29.523.590	26.708.627
Personaleomkostninger.....	1	-26.532.478	-22.148.240	-23.043.102	-19.544.027
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-701.576	-863.486	-552.571	-712.475
DRIFTSRESULTAT		7.714.357	5.682.811	5.927.917	6.452.125
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	1.384.587	-544.064
Andre finansielle indtægter.....	2	0	6.995	249.850	163.769
Øvrige finansielle omkostninger....	3	-1.935.233	-788.340	-2.065.322	-840.926
RESULTAT FØR SKAT		5.779.124	4.901.466	5.497.032	5.230.904
Skat af årets resultat.....	4	-1.103.442	-508.957	-821.350	-838.395
ÅRETS RESULTAT	5	4.675.682	4.392.509	4.675.682	4.392.509

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter..		305.566	611.133	305.566	611.133
Erhvervede licenser samt lignende rettigheder.....		43.547	107.690	43.547	107.690
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	349.113	718.823	349.113	718.823
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		176.733	404.202	116.842	199.939
Indretning af lejede lokaler.....		0	47.875	0	47.875
Materielle anlægsaktiver.....	7	176.733	452.077	116.842	247.814
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	6.125.958	4.914.290
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		3.180.865	220.000	3.180.865	220.000
Finansielle anlægsaktiver.....	8	3.180.865	220.000	9.306.823	5.134.290
ANLÆGSAKTIVER.....		3.706.711	1.390.900	9.772.778	6.100.927
Råvarer og hjælpematerialer.....		37.592.849	31.008.408	28.457.119	25.245.456
Varebeholdninger.....		37.592.849	31.008.408	28.457.119	25.245.456
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		27.676.541	28.653.042	23.117.326	24.431.894
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	9.733.803	7.056.428
Andre tilgodehavender.....		722.732	314.810	718.452	195.007
Periodeafgrænsningsposter.....	9	145.336	84.799	130.200	70.000
Tilgodehavender.....		28.544.609	29.052.651	33.699.781	31.753.329
Likvide beholdninger.....		3.087.684	2.551.193	1.007.199	2.044.386
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		69.225.142	62.612.252	63.164.099	59.043.171
AKTIVER.....		72.931.853	64.003.152	72.936.877	65.144.098

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	10	862.848	862.848	862.848	862.848
Reserve for udviklingsomkostninger.....		0	0	238.343	476.684
Dagsværdireserve for valutaomregning af udenlandske enheder.....		-39.940	-129.640	-39.940	-129.640
Overført resultat.....		27.861.853	24.186.171	27.623.510	23.709.487
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0	1.000.000	0
EGENKAPITAL.....		29.684.761	24.919.379	29.684.761	24.919.379
Hensættelser til udskudt skat.....	11	58.000	131.000	58.000	131.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		58.000	131.000	58.000	131.000
Anden gæld.....		1.052.364	1.174.795	1.052.364	1.174.795
Langfristede gældsforpligtelser...	12	1.052.364	1.174.795	1.052.364	1.174.795
Gæld til pengeinstitutter.....		22.771.918	17.752.366	22.771.918	17.738.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.408.832	16.104.311	11.583.394	15.026.339
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	3.226.574	2.326.345
Gæld til associerede virksomheder		0	0	0	358.672
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		744.385	722.704	744.385	722.704
Selskabsskat.....		1.179.217	398.642	893.269	348.723
Anden gæld.....		3.032.376	2.799.955	2.922.212	2.397.205
Kortfristede gældsforpligtelser ...		42.136.728	37.777.978	42.141.752	38.918.924
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		43.189.092	38.952.773	43.194.116	40.093.719
PASSIVER.....		72.931.853	64.003.152	72.936.877	65.144.098
 Eventualposter mv.	13				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
 Nærtstående parter	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen						
	Aktiekapital	Dagsværdi- reserve for valutaomreg- ning af uden- landske enheder	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. januar 2023.....	862.848	-129.640	24.186.171	0	24.919.379	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.			3.675.682	1.000.000	4.675.682	
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering		89.700			89.700	
Egenkapital 31. december 2023.....	862.848	-39.940	27.861.853	1.000.000	29.684.761	
Moderselskabet						
	Aktiekapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Dagsværdi- reserve for valutaomreg- ning af uden- landske enheder	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023..	862.848	476.684	-129.640	23.709.487	0	24.919.379
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....				3.675.682	1.000.000	4.675.682
Andre lovpligtige bindinger						
Aktiverede udviklingsomkostninger		-238.341		238.341		0
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering			89.700			89.700
Egenkapital 31. december 2023.....	862.848	238.343	-39.940	27.623.510	1.000.000	29.684.761

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	4.675.682	4.392.509
Årets afskrivninger tilbageført.....	701.576	863.486
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-19.000	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	31.804
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.103.442	508.957
Øvrige reguleringer.....	89.700	0
Betalt selskabsskat.....	-395.867	-199.705
Ændring i varebeholdninger.....	-6.584.441	-9.321.591
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	508.042	-8.076.447
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-1.563.807	4.859.832
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-1.484.673	-6.941.155
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-331.550
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-56.523	-196.939
Salg af materielle anlægsaktiver.....	19.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-3.180.865	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	220.000	220.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.998.388	-308.489
Ændring i driftskredit.....	5.019.552	6.031.021
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-309.100
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	5.019.552	5.721.921
ÆNDRING I LIKVIDER.....	536.491	-1.527.723
Likvider 1. januar.....	2.551.193	4.078.916
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	3.087.684	2.551.193
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	3.087.684	2.551.193
LIKVIDER.....	3.087.684	2.551.193

NOTER

Note

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	60	52	46	39	
Løn og gager.....	23.382.906	19.505.388	20.174.924	17.088.147	
Pensioner.....	2.471.701	2.090.029	2.441.018	2.112.454	
Andre omkostninger til social sikring	677.871	552.823	427.160	343.426	
	26.532.478	22.148.240	23.043.102	19.544.027	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	1.502.510	1.190.903	1.502.510	1.190.903	
	1.502.510	1.190.903	1.502.510	1.190.903	

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	249.850	156.774	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	6.995	0	6.995	
	0	6.995	249.850	163.769	

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Øvrige finansielle omkostninger					3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	136.095	74.558	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.935.233	788.340	1.929.227	766.368	
	1.935.233	788.340	2.065.322	840.926	

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige in.....	1.176.442	377.957	894.350	707.395	
Regulering af udskudt skat.....	-73.000	131.000	-73.000	131.000	
	1.103.442	508.957	821.350	838.395	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Forslag til resultatdisponering					5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	1.000.000	0	1.000.000	0	
Overført resultat.....	3.675.682	4.392.509	3.675.682	4.392.509	
	4.675.682	4.392.509	4.675.682	4.392.509	

Immaterielle anlægsaktiver

	Koncernen		Note
	Færdiggjorte udviklingsprojekter.	Erhvervede licenser samt lignende rettigheder	
Kostpris 1. januar 2023.....	916.700	192.429	6
Kostpris 31. december 2023.....	916.700	192.429	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	305.567	84.739	
Årets afskrivninger	305.567	64.143	
Afskrivninger 31. december 2023.....	611.134	148.882	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	305.566	43.547	
Udviklingsprojekter omfatter nyt IT-system som skal sikre og forbedre virksomhedens markedssituation.			

	Moderselskabet	
	Færdiggjorte udviklingsprojekter.	Erhvervede licenser samt lignende rettigheder
Kostpris 1. januar 2023.....	916.700	192.429
Kostpris 31. december 2023.....	916.700	192.429
Afskrivninger 1. januar 2023.....	305.567	84.739
Årets afskrivninger	305.567	64.143
Afskrivninger 31. december 2023.....	611.134	148.882
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	305.566	43.547
Udviklingsprojekter omfatter nyt IT-system som skal sikre og forbedre virksomhedens markedssituation		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	2.609.124	412.739
Tilgang.....	56.523	0
Afgang.....	-32.000	0
Kostpris 31. december 2023.....	2.633.647	412.739
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.204.922	364.864
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-32.000	0
Årets afskrivninger	283.992	47.875
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.456.914	412.739
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	176.733	0
	Moderselskabet	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	2.066.921	412.739
Tilgang.....	51.889	0
Afgang.....	-32.000	0
Kostpris 31. december 2023.....	2.086.810	412.739
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.866.982	364.864
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-32.000	0
Årets afskrivninger	134.986	47.875
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.969.968	412.739
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	116.842	0

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	<u>Koncernen</u>
	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	220.000
Tilgang.....	3.180.865
Afgang.....	-220.000
Kostpris 31. december 2023.....	3.180.865
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	3.180.865

	<u>Moderselskabet</u>	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	7.523.910	220.000
Tilgang.....	0	3.180.865
Afgang.....	0	-220.000
Kostpris 31. december 2023.....	7.523.910	3.180.865
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-2.609.620	0
Valutakursregulering.....	98.358	0
Overførsel.....	-271.277	0
Årets resultat.....	1.384.587	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-1.397.952	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	6.125.958	3.180.865

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Carl Backs A/S, Esbjerg.....	100 %
Comtec Int. UK Ltd, England.....	100 %
Comtec Int. Inc, USA.....	100 %

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Periodeafgrænsningsposter					9
Omkostninger.....	145.336	84.799	130.200	70.000	
	145.336	84.799	130.200	70.000	

Periodeafgrænsningsposter består af periodesering af sponsorater.

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Aktiekapital			10
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 862.848 stk. a nom. 1 kr.....	862.848	862.848	
	862.848	862.848	

Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Udskudt skat 1. januar.....	131.000	0	131.000	0	11
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-73.000	131.000	-73.000	131.000	
Udskudt skat 31. december.....	58.000	131.000	58.000	131.000	

Langfristede gældsforpligtelser

	Koncernen				Note
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Anden gæld.....	1.052.364	0	1.052.364	1.174.795	12
	1.052.364	0	1.052.364	1.174.795	
	Moderselskabet				
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Anden gæld.....	1.052.364	0	1.052.364	1.174.795	
	1.052.364	0	1.052.364	1.174.795	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	13

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:				
Inden for 1 år.....	198.149	71.254	198.149	71.254
	198.149	71.254	198.149	71.254
Huslejeoplygtheder med en uopsigelsesperiode på:				
Inden for 1 år.....	3.932.661	485.627	3.487.996	1.135.034
Mellem 1 og 5 år.....	13.861.256	629.862	13.668.298	70.921
Efter 5 år.....	51.256.118	0	51.256.118	0
	69.050.035	1.115.489	68.412.412	1.205.955

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 893 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 20.000 t.kr. i simple fordringer, varelager, driftsinventar og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 51.691 t.kr.

Nærtstående parter

Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14

15
